
ΘΕΜΑ: Αναγνώριση προϋπηρεσίας και απόφαση κατάταξης σε μισθολογικό κλιμάκιο βάσει 
του Ν.4354/2015(Φ.Ε.Κ 176 Α’), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει δυνάμει των σχετικών 
διατάξεων του Ν. 5045/2023, υπαλλήλου Ι.Δ.Ο.Χ. που απασχολείται στην Εφορεία 
Αρχαιοτήτων Κεφαλονιάς & Ιθάκης σύμφωνα με την προκήρυξη πρόσληψης επιστημονικού 
προσωπικού και λοιπών ειδικοτήτων, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου, για τις ανάγκες του υποέργου 2 «ΠΡΟΔΡΟΜΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΠΑΝΕΚΘΕΣΗ ΤΟΥ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ» που  υλοποιείται με την μέθοδο 
της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας στο πλαίσιο της πράξης «SUB.1.37  ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ 
ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ» με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5190359.

Έχοντας υπόψη:

Α. Τις διατάξεις:

1. Το άρθρο 81 του Ν.1958/1991 (ΦΕΚ 122/Α/1991) για τον τρόπο εκτέλεσης αρχαιολογικών 
έργων, όπως ισχύει.

2. Το άρθρο 2, παρ.2, περ. η’ και το άρθρο 38, παρ.2 του Ν.4765/2021 (ΦΕΚ 6/Α/2021) 
«Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο Τομέα και ενίσχυση του 
Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις»  και 
αναλογικά και  όπου δεν ρυθμίζεται με τους όρους της παρούσας τις λοιπές διατάξεις 
αυτού.

3. Το άρθρο 404, παρ.2 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α/2022 «νέοι Ορίζοντες στα Α.Ε.Ι… και 
λοιπές διατάξεις».

4. Το άρθρο 25 παρ. 3 περ. δ΄ του Ν. 4829/2021 (ΦΕΚ 166/Α/10-9-2021) «Ενίσχυση 
διαφάνειας και λογοδοσίας σε θεσμικούς φορείς της Πολιτείας, αποκατάσταση της 
ακεραιότητας του Ενιαίου Συστήματος Κινητικότητας και λοιπές διατάξεις».

5. Το Ν.4822/2021 (ΦΕΚ Α΄135) «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ 

        

EΛΛHNIKH ΔHMOKPATIA
YΠOYPΓEIO ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
EΦOPEIA ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ & ΙΘΑΚΗΣ
Πληροφορίες: Χρυσ.Αποστολάτου
Tαχ. Δ/νση: Μαντζαβίνου 5 & Αβλίχου 
                    281 00, Αργοστόλι
Tηλέφωνο: 2671027546
E-mail: efakef@culture.gr 

 
           

          

                           Αργοστόλι  01/11/2024
           
                        
 

mailto:efakef@culture.gr


της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους 
και άλλες διατάξεις για το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας».

Β. Τις διατάξεις:
6. Το Ν.4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α/2020) Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 
διατάξεις.

7. Το άρθρο 41 του Ν.3979/2011 αναφορικά με την επέκταση των εβδομαδιαίων ωρών 
εργασίας των μονίμων υπαλλήλων και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α α΄ και β΄ βαθμού και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ. 
και όσων κατηγοριών προσωπικού υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου τομέα 
ακολουθούν το ωράριο αυτών.

8. Το άρθρο 1, παρ. 9 του Ν.4038/2012 (ΦΕΚ 14/Α/2012) «Επείγουσες ρυθμίσεις που 
αφορούν την εφαρμογή του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012-2015», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 65 του Ν.4481/2017 (ΦΕΚ 100/Α/2017).

9. Τις διατάξεις του Ν.4057/14.3.2012 (ΦΕΚ 54/Α/2012) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων 
Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου».

10.Τις διατάξεις του άρθρου 1 του N.4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α/2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις 
– Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – 
Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις».

11. Τις διατάξεις του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει δυνάμει των σχετικών διατάξεων του Ν. 5045/2023 (ΦΕΚ 
136/Α/2023) (ΜΕΡΟΣ Γ’: ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΚΕΣ ΡΥΘΜΙΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
ΤΟΜΕΑ).

12.Το Π.Δ 410/1988 (ΦΕΚ 191/Α/1988) περί «Κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων 
της κείμενης νομοθεσίας που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου του Δημοσίου».

13.Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/2019) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων».
14.Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», 

όπως έχει τροποποιηθεί με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/9-5-2022) και ισχύει.
15.Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α΄/27.6.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 

Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων». 

16.Την Υ2/2023 (ΦΕΚ 4162/Β΄/27.6.2023) «Καθορισμός σειράς τάξης Υπουργείων». 
17.Τα Π.Δ. 78,79/2023 (ΦΕΚ 131/Α΄/27.6.2023) «Αποδοχή παραίτησης Υπουργών» & 

«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», αντίστοιχα
18. Το από 17/6/2021 εγκεκριμένου από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή Εθνικού Σχεδίου 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.



19. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 119126 ΕΞ 2021 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 4498/Β/29.09.2021) 
«Σύστημα διαχείρισης και ελέγχου των Δράσεων και των Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

20. Την υπ’ αριθμ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 απόφασης έγκρισης του Εγχειριδίου 
Διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, δυνάμει 
της με αριθμό 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφασης του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

21. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/2020) Υ.Α. 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας 
της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/278212/14.06.2022 (ΦΕΚ 
3013/Β/2022) Υ.Α. και ισχύει.

22. Την υπ’ αριθ.  ΔΙΣΚΠΟ/Φ15/οι.8342/01.04.2014 (ΑΔΑ:ΒΙΗ0Χ-6ΥΖ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί «Κατάργησης της 
υποχρέωσης υποβολής πρωτοτύπων ή επικυρωμένων αντιγράφων εγγράφων».

23. Την υπ. αριθ. οικ.2/97758/ΔΕΠ/19.10.2023 (ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16) «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή διατάξεων του Μέρους Γ΄ του ν. 5045/2023 (Α΄ 136)» της Δ/νσης Εισοδηματικής 
Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών.

24. Τη με αρ. πρ. 2/2015/ΔΕΠ/05-01-2016 παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (176 /Α΄) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), 
καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις της Δ/νσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών.

25. Τη με αρ. πρ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 παροχή οδηγιών του ν.4354/2015 (176/Α’) 
«Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου των ΟΤΑ … και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις» της Δ/νσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Οικονομικών.

26. Τη με αρ. πρ. 2/14537/ΔΕΠ/13-05-2016 παροχή οδηγιών αναφορικά με τη ορθή 
μισθολογική κατάταξη και εξέλιξη του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου που απασχολείται στο Δημόσιο, Ν.Π.Δ.Δ., Ο.Τ.Α., καθώς και των 
αναπληρωτών εκπαιδευτικών και Ν.Π.Ι.Δ. και ΔΕΚΟ της περ.12 της υποπαραγράφου Γ του 
άρθρου πρώτου του ν.4093/2012»  της Δ/νσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Οικονομικών.

27. Το υπ’ αριθμ. 2/88138/ΔΕΠ/10-11-2016  έγγραφο της Δ/νσης Εισοδηματικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με «Παροχή οδηγιών αναφορικά με τη μισθολογική 
κατάταξη των υπαλλήλων».

28. Το άρθρο  35 του Ν.4484/2017 (ΦΕΚ 110/Α’/01.08.2017) «Προσαρμογή της Ελληνικής 
Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις.

29. Το άρθρο 90, παρ.4 του Ν.4485/2017(ΦΕΚ 114/Α’/04.08.2017) Οργάνωση και λειτουργία 
της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις.

30. Το με αρ.πρωτ.οικ.2/1868/ΔΕΠ/08-02-2018 (ΑΔΑ: 695ΟΗ-ΖΘΜ) έγγραφο της Δ/νσης 
Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με «Άρση αναστολής της 
μισθολογικής εξέλιξης της παρ.2 του άρθρου 26 του Ν.4354/2015. 



31. Το υπ ́αριθμ.ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΔΥΗΔ/412751/33902/30798/31-07-2020 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (Τομέα 
Πολιτισμού) του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, με θέμα: «Αναγνώριση 
συνάφειας μεταπτυχιακών σπουδών».

32. Το υπ’ αριθμ. 2/130312/ΔΕΠ/22-07-2022 έγγραφο της Δ/νσης Εισοδηματικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με «Αναγνώριση προϋπηρεσίας σε προγράμματα 
κοινωφελούς εργασίας». 

33. Το άρθρο  35 του Ν.4484/2017 (ΦΕΚ 110/Α’/01.08.2017) «Προσαρμογή της Ελληνικής 
Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις.

34. Το άρθρο 90, παρ.4 του Ν.4485/2017(ΦΕΚ 114/Α’/04.08.2017) Οργάνωση και λειτουργία 
της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις.

35. Το με αρ. πρωτ. οικ.2/1868/ΔΕΠ/08-02-2018 (ΑΔΑ: 695ΟΗ-ΖΘΜ) έγγραφο της Δ/νσης 
Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με «Άρση αναστολής της 
μισθολογικής εξέλιξης της παρ.2 του άρθρου 26 του Ν.4354/2015. 

36. Το υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΔΥΗΔ/412751/33902/30798/31-07-2020 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (Τομέα 
Πολιτισμού) του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, με θέμα: «Αναγνώριση 
συνάφειας μεταπτυχιακών σπουδών».

37. Την ισχύουσα Νομοθεσία σχετικά με τους όρους αμοιβής και εργασίας του επί συμβάσει 
ιδιωτικού δικαίου προσωπικού του Δημοσίου.

38. Την υπ’ αριθ. ΕΔΕΠΟΛ/Β/ΕΣΠΑ 2021 2027/429/30.04.24 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Πολιτισμού ΥΠΠΟ έγκρισης της 3ης τροποποίησης του Εγχειριδίου Διαδικασιών 
Αρχαιολογικών Έργων που εκτελούνται  με τη μέθοδο της Αυτεπιστασίας για την 
Προγραμματική Περίοδο 2021-2027,

39. Το υπ’ αριθ. πρωτ. ΕΔΕΠΟΛ/Γ/ΤΑΑ/447/14.05.2024 έγγραφο με Θέμα: Υπόδειγμα 
Προκήρυξης ΙΔΟΧ ΤΑΑ, του Προϊσταμένου της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου 
Πολιτισμού.

40. Την υπ’ αριθ. ΕΔΕΠΟΛ/Β1/ΕΣΠΑ 14-20/908/01.06.17 Απόφαση της Γενικής Γραμματέως 
ΥΠΠΟΑ έγκρισης της 2ης τροποποίησης του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών 
Έργων που εκτελούνται δι’ Αυτεπιστασίας.

41. Την υπ’ αριθμ. ΕΔΕΠΟΛ/Β1,Β2/ΕΣΠΑ2014-2020/1161/30.8.2022 Απόφασης «Έγκριση 
τροποποίησης Υποδείγματος Προκήρυξης πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ του 
Παραρτήματος Η’ του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Έργων που εκτελούνται με 
την μέθοδο της Αυτεπιστασίας, καθώς και του Παραρτήματος ΣΤ’ του Εγχειριδίου 
Διαδικασιών Αρχαιολογικών Εργασιών και Ερευνών σε Συγχρηματοδοτούμενα Τεχνικά 
Έργα Τρίτων που εκτελούνται δι’ Αυτεπιστασίας».  

42. Την αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/02.02.2018 
Υπουργική απόφαση τοποθέτησης Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

43. Την υπ’ αριθ. 4558/12-01-2023 (ΑΔΑ: 616ΓΗ-4ΕΡ) Απόφαση Ένταξης του έργου «SUB.1.37  
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ» (κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5190359) στο Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας,

44. Την υπ’ αριθ. 122687/29-08-2024 (ΑΔΑ: ΨΦΦ9Η-ΑΦΤ)  1η Τροποποίηση Απόφασης  
Ένταξης του έργου «SUB.1.37  ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ» (κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 
5190359, κωδικός έργου Π.Δ.Ε. 2023ΤΑ01400010) στο Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας, της Δράσης με ID 16293 «Ο πολιτισμός ως κινητήριος μοχλός ανάπτυξης»,

45. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/50095/28-2-2023 Υ.Α. έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου 2 
«ΠΡΟΔΡΟΜΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΑΝΕΚΘΕΣΗ ΤΟΥ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ 



ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ» του έργου «SUB.1.37  ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ», 
απολογιστικά και με αυτεπιστασία από Εφορεία Αρχαιοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκη 
(ΑΔΑ: 6ΣΨΓ4653Π4-ΡΚΟ),

46. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟ/214827/16-06-2024 Υ.Α. 1η τροποποίηση της αρ. πρωτ. 
ΥΠΠΟΑ/50095/28-02-2023 Υ.Α. «Έγκριση εκτέλεσης εργασιών του υποέργου 2 
«ΠΡΟΔΡΟΜΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΑΝΕΚΘΕΣΗ ΤΟΥ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ» του έργου «SUB.1.37 ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ», 
με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5190359, απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία 
Αρχαιοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης (ΑΔΑ: ΨΑΒΗ46ΝΚΟΤ-Θ5Φ),

47. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων στον κωδικό (ενάριθμο)  2023ΤΑ01400010  (MIS) 
5190359  της ΣΑΤΑ 014 του Π.Δ.Ε.

48. Την αρ. πρ. ΥΠΠΟΑ/15915/13-01-2023 (ΑΔΑ: ΨΒΙΖ4653Π4-ΑΡΙ) Απόφαση Συγκρότησης 
Συλλογικών οργάνων της ΕΦΑ Κεφαλληνίας και Ιθάκης.

49. Την υπ’αρ. ΥΠΠΟΑ/152214/30-03-2023 (ΑΔΑ: ΩΝΥΧ4653Π4-ΕΤΨ) Προκήρυξη πρόσληψης 
επιστημονικού προσωπικού και λοιπών ειδικοτήτων με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου για τις ανάγκες του υποέργου 2 «ΠΡΟΔΡΟΜΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΙ 
ΜΕΛΕΤΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΑΝΕΚΘΕΣΗ ΤΟΥ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ» του 
έργου «SUB.1.37  ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ».

50. Τον υπ’αριθμ. ΥΠΠΟΑ/278200/07-06-2023, Ορθή Επανάληψη στις 09-06-2023, (ΑΔΑ: 
9Α4Ρ4653Π4-Η2Τ) προσωρινό πίνακα μορίων υποψηφίων και απορριπτέων.

51. Τον υπ’αριθμ. ΥΠΠΟΑ/299697/22-06-2023, Ορθή Επανάληψη στις 23-06-2023, (ΑΔΑ: 
Ρ0ΡΚ4653Π4-ΨΨΙ) οριστικό πίνακα μορίων υποψηφίων και απορριπτέων.

52. Tην υπ’αριθμ. ΥΠΠΟ/οικ.331988/11-07-2023 (ΑΔΑ ΨΥΩΜ4653Π4-ΑΣΡ), Απόφαση 
πρόσληψης  επιστημονικού προσωπικού και λοιπών ειδικοτήτων.

53. Τις αρ. πρ. ΥΠΠΟ/332172/11-07-2023, Ορθή Επανάληψη στις 06-09-2023, (ΑΔΑ: 
9ΑΟ24653Π4-Θ7Ζ), ΥΠΠΟ/419383/06-09-2023 (ΑΔΑ: 9Γ8846ΝΚΟΤ-ΠΨΕ) και 
ΥΠΠΟ/419769/06-09-2023 (ΑΔΑ: ΨΝΡΜ46ΝΚΟΤ-ΓΚ1) Αποφάσεις κατάταξης προσωπικού.

54. Τις αρ. πρ. ΥΠΠΟ/66332/15-02-2024 (ΑΔΑ: 6ΩΣΔ46ΝΚΟΤ-ΥΣΖ) και ΥΠΠΟ/110848/13-03-
2024 (ΑΔΑ: 6ΨΑ246ΝΚΟΤ-ΩΣΛ) Αποφάσεις Αναγνώρισης μεταπτυχιακού τίτλου σπουδών, 
προϋπηρεσίας και απόφαση κατάταξης σε μισθολογικό κλιμάκιο υπαλλήλων.

55. Την ομόφωνη θετική απόφαση του Α΄ πενταμελούς Υπηρεσιακού Συμβουλίου του ΥΠΠΟ 
κατά την αριθμ. 9/12.10.2023 συνεδρίαση του, σύμφωνα με την από 23-10-2023 
Βεβαίωση αυτού, για τη συνάφεια του μεταπτυχιακού τίτλου σπουδών της κας Νούτσου 
Μαρίνας.

56. Το γεγονός ότι την 01η-11-2024 συμπληρώθηκε ο απαιτούμενος χρόνο παραμονής στο 4ο 
μισθολογικό κλιμάκιο, της κας Νούτσου Μαρίνας, για τη χορήγηση του 5ου μισθολογικού 
κλιμακίου.

57. Τα στοιχεία του ατομικού υπηρεσιακού φακέλου του κατωτέρω ορισμένου χρόνου 
προσωπικού της Εφορείας μας.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Αναγνωρίζουμε  την προϋπηρεσία που έχει προσφέρει η κάτωθι υπάλληλος σε φορείς που 
κατά την ημερομηνία έναρξης ισχύος του νόμου 4354/2015 αναφέρονται στην παρ. 1 του 
άρθρου 7 (Δημόσιο, ΟΤΑ, ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ και ΔΕΚΟ κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005) των κρατών - 
μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης με σχέση εξαρτημένης εργασίας δημοσίου ή ιδιωτικού 



δικαίου αορίστου ή ορισμένου χρόνου (αποκλειομένων σε κάθε περίπτωση των 
συμβάσεων μίσθωσης έργου) και 

2. Χορηγούμε στην κάτωθι  υπάλληλο που εργάζεται στην Εφορεία μας με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου μισθολογικό κλιμάκιο και οικογενειακή παροχή 
σύμφωνα με τα ανωτέρω και τις διατάξεις που διέπουν το παρόν μισθολογικό καθεστώς 
και  την  κατατάσσουμε ως ακολούθως:

                                       Ο Προϊστάμενος της Εφορείας
                   ΔΡ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΓΡΗΓΟΡΑΚΑΚΗΣ

                                                                                                                                 ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΟΣ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:

1. Λογιστήριο
2. Ατομικός Υπηρεσιακός Φάκελος
 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ  
ΓΙΑ  
ΚΑΤΑΤΑΞΗ 
(ΕΩΣ 31-10-
2024)

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥ
ΜΟ

   
ΚΑ

ΤΗ
ΓΟ

ΡΙ
Α

 Ε
ΚΠ

Α
ΙΔ

ΕΥ
ΣΗ

Σ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΕΤ

Η

Μ
Η

Ν
ΕΣ

Η
Μ

ΕΡ
ΕΣ

ΚΛΙΜΑΚΙΟ 
ΚΑΤΑΤΑΞΗ

Σ 
(Ν.4354/2

015)

ΒΑΣΙΚΟΣ 
ΜΙΣΘΟΣ  
ΑΠΟ
01-01-
2024
(Ν.5045/
2023)

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑ
ΚΗ ΠΑΡΟΧΗ 
ΑΠΟ 01-01-
2024

ΗΜ/ΝΙΑ 
ΚΑΤΑΤΑΞΗ
Σ

Yποέργο 2 «ΠΡΟΔΡΟΜΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΑΝΕΚΘΕΣΗ ΤΟΥ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ» 
του έργου «SUB.1.37  ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ» με κωδ. 2023ΤΑ01400010 της ΣΑΤΑ 014  

Νούτσου Μαρίνα ΠΕ

ΠΕ Αρχαιολόγων με 
εξειδίκευση στην 
Προϊστορική – 

Κλασική Αρχαιολογία

8 0 7 ΜΚ5 1.398 70 01-11-2024


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :482460

Ημ/νία Πρ. :01-11-2024
	AkrivesAntigrafo: 


